
Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sídlo:  Hlásnice čp. 28, 785 01 Hlásnice
Obec Hlásnice00635294

sestavená k 31.12.2018

IČO: Název:

Kontaktní osoba: Renata Kreuizigerová, obec.hlasnice@tiscali.cz, 585012529

Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)A.1.

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v následujícím účetním období, žádná činnost
není omezena.

Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)A.2.

Účetní jednotka přešla od 1. 1. 2017 k režimu  účtování oddělené pokladny.

Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)A.3.

1) Způsob účtování při aktivaci majetku: Při pořizování dlouhodobého majetku v r. 2018, tj. technickém zhodnocení
venkovního zázemí sportoviště a pořízení víceúčelového hřiště u účtování o materiálu a službách, odměnách z dohod o
provedení práce, které jsou součástí dlouhodobého majetku, účtuje ÚJ bezprostředně položku tř. 6.  O aktivaci majetku
účtuje ÚJ hned při zaúčtování jednotlivých dokladů, u kterých se materiál nebo služby aktivují (042 MD/506 DAL).
Součástí ocenění víceúčelového hřiště jsou i dobrovolnické práce, které nebyly k 31.12.2018 vyčísleny znalcem, ale
odhadnuty panem starostou na dohadnou položku 389 0019 ve výši 50.000 Kč, protože bylo třeba tento majetek zařadit
do užívání v 11/2018 na základě předávacího protokolul od dodavatele - fi. Stilmat dle smlouvy o dílo.  Součástí ocenění
DM TZ víceúčelového hřiště byly i výdaje pořízení a dopravu štěrku a jiného materiálu, zapůjčení tedhniky a nářadí - viz
Zařazovací protokol č. 5/52018 - přiložen u inventurního soupisu č. 3. Víceúčelové hřiště 
     bylo vybudováno jako technické zhodnocení stávajícího povrchu voleljbalového hřiště s podílem investiční dotace od
MMR ČR ve  výši 174.249,- Kč (403 0307). Finanční vypořádání v r. 2019 - dotace účtována na dohadnou položku a
jako záloha (ex ante).  DM "Technické zhodnocení zázemí sportoviště" (viz Protokol o zařazení DM do užívání č. 4/2018)
byl pořízen bez dotace.
2) Majetkový podíl - navýšení vkladu do VHS Sitka, s.r.o.: ÚJ na své náklady vybudovala nový vodovod a kanalizaci v
lokalitě stavebních parcel Rovinka za celkovou pořizovací cenu 2.281.719,24 Kč (podrobnosti popsány v Protokole o
zařazení DM do užívání č. 3/2018) s podílem dotace od fyzických osob ve výši 205.834,- Kč (ú. 403 0306) ("spoluúčast
na nákladech za inženýrské sítě v dané lokalitě") Kolaudační souhlas byl vydán 10.7.2018 - DM zařazen do užívání.
Začátek odpisování DM od 1.8.2017 a vyřazení DM ve 12/2018 vložením majetkového podílu do VHS Sitka, s.r.o. ve
výši 910.000,- Kč dle posudku znalce. Přeceněno na RH a zaúčt. na 069. Zůstatková výše transferu od FO na 403 0306
na pořízení vloženého DM se nebude vyřazovat. Tyto dotace zůstanou na účtu 403 ve stavu, v jakém byly k datu vkladu
majetku do VHS Sitka, s.r.o..(12/2018)  Plní funkci zdroje krytí 069. Dále se nebudou výnosově rozpouštět, jen v
případě, pokud se bude ve společnosti nakládat s obchodním podílem. V takovém případě by se dlouh. fin. 
    majetek  069 zaúčtoval do nákladů.
3) V r. 2018 se pořídil dlouhodobý hmotný majetek Traktor Goliash s příslušenstvím v pořizovací ceně 320.756,- Kč -
kupní smlouva. Podrobnosti na Protokole o zařazení DM do užívání č. 2/2018.
4) Nabytí dílu "b" o výměře 350 m2 od T a P. směnnou smlouvou a přičlenění k p.č. 461/57 - viz inventurní soupis č. 6.
5) Okamžik účtování o předpisu místního poplatku ze psů 2018: ÚJ účtuje o předpisu místního poplatku ze psů - účet
315 0016, v měsíci, kdy poplatník tohoto poplatku nahlásí změnu (držení psa). 
6) Způsob účtování o zásobách: způsobem B) 
7) 028 DDHM - hranice o účtování: Rozhodnutí ZO Hlásnice o snížení dolní hranice pro účtování DDHM na 2.000,- Kč 
 
8) Oceňovací rozdíly při uplatnění reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji: 
a) ÚJ uplatnila reálnou hodnotu v případě záměru prodeje části p.č. 461/56 o výměře 1.397 m2 O. Lakomému na
stavební pozemek - uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní, účtováno o majetku určeném k prodeji 036 0000
MD/031 0300 DAL: 4.023,36 a o přecenění na RH: 036 0000 MD/407 0303 DAL: 1.743.623,64 a zároveň do
podmíněných pohledávek: 931/999 v reálné hodnotě: 1.747.647,- Kč. 29. 3. 2018 byla uzavřena předmětná kupní
smlouva, odúčtováno z podmíněných pohledávek 999/931: 1.747.647,- a zaúčtován předpis pohledávky 311 0102/647
0302,návrh na vklad podán 21.5.2018, k tomuto datu ÚJ účtuje: 554 0302 MD/036 0000 DAL:1.747.647,- Kč. Kupní
cena přijata na účet ÚJ 22.6.2018: 231 0020 3639 3111 MD/311 0102 DAL: 1.747.647,- Kč. 
b) ÚJ vydala záměry č. 3 a 4/2018 na prodej stavebních parcel v lokalitě Rovinka. K nabídkám k záměru č. 3/2018 byla
vypracována studie, jelikož ještě nebyl vypracován GP a se zájemci o st. parcely byly uzavřeny smlouvy o smlouvách
budoucích. Na základě těchto smluv byly přijaty na účet ÚJ zálohy kupních cen. ÚJ rozhodla, že okamžikem přecenění
na RH předmětných stavebních pozemků je doba, kdy bude potvrzen geometrický plán katastrálním úřadem. K
nabídkám k záměru č. 4/2018 byl již geometrický plán sestaven, ale ne schválen KÚ.  Seznam přeceněných parcel v
lokalitě Rovinka na RH je u inventurního soupisu č. 6.
 

Strana
1 z 17

29.07.2019
10:42:20

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2019.01



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
9) Účetní jednotka čtvrtletně časově nerozlišuje.
10) ÚJ účtuje o odpisech DM 1 x ročně k rozvahovému dni. 
11) ÚJ účtuje o opravných položkách k pohledávkám 1 x ročně k rozvahovému dni. Pro rok 2018 tvoří opravné položky
pouze k pohledávkám. Zrušení OP k pohledávkám účtuje hned po vzniku zrušení pohledávky. 
12) Hladina významnosti u přecenění na reálnou hodnotu (dále jen RH) majteku určeného k prodeji: jako hladinu
významnosti ÚJ stanovuje rozdíl RH a ocenění dle § 25 z. 563/1991 Sb., o účetnictví, celého jednotlivého prodávaného
majetku je menší nebo roven 100 tis. Kč. 
13) Postup tvorby a použití rezerv: účetní jednotka o tvorbě a použití rezerv neúčtovala. 
14) Metoda časového rozlišení: vnitřní předpis o metodě časového rozlišení je součástí směrnice k vedení účetnictví ÚJ.
15) Účtování na podrozvahovém účtu o přeložce - v lednu 2018 uzavřena smlouva s ČEZ Distribuce, a.s.,o realizaci
vynucené přeložkyk kvůli realizaci MK rozvojové plochy Rovinka - zaúčtováno na podrozvahový účet 973 Krátkodobé
podmíněné závazky z jiných smluv ve výši 47.500,- Kč. . V únoru 2018 uhrazena záloha ve výši 47.000,- Kč, odúčtováno
z podrozvahy a zaúčtováno na 314 0017 Krátkodobé poskytnuté zálohy ve výši 47.000,- Kč. V 11/18 opraveno p.d. 900
114 na ú. 052 0000 Poskytnuté zálohy na DHM. V 11/18 záloha vyúčtována. Celková cena za přeložku (součást ocenění
DM MK Rovinka: 11.962,- - p.d. 110724 z 11/18.
16) Odpisování dlouhodobého majetku: provedl automaticky program TEM, který je provázaný s programem FIO. K
31.12.2018 chybně zaúčt. TZ víceúčelového hřiště, byly programem provedeny ostré odpisy a pak následně opravena
výše technického zhodnocení o mínus 6.864,37 Kč. V účetnictví byl pořizovací doklad dodatečně opraven, výše se
shoduje s inventurním soupisem (je opravena i celková  výše oprávek k 31.12.2018, zůstatková cena k 31.12.2018 i
výše oprávek v r. 2018 tak, jak má být po opravě ocenění TZ. Na přhledu ostrých odpisů tato výše je orpavena pouze
"ručně", v programu TEMa bude opravena v r. 2019. Rozdíl zvýšené vstupní ceny majetku po TZ: -6.864,37; rozdíl
oprávek na inv. soupise a účetnictví s programem TEM je 20,- .

Strana
2 z 17

29.07.2019
10:42:20

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2019.01



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky Podr.
účet

Číslo
pol.

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtůA.4.

148 347,00 231 743,00Majetek a závazky účetní jednotkyP.I.

3 658,00 3 658,00Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 9011.

144 257,00 126 142,00Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 9022.

- 101 511,00Vyřazené pohledávky 9053.

- -Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferůP.II.

- -Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 9111.

- -Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 9122.

- -Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobouP.III.

- -Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9211.

- -Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9222.

- -Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9233.

- -Dlouhodobé podm. pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9244.

- -Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9255.

- -Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9266.

- 1 747 647,00Další podmíněné pohledávkyP.IV.

- 1 747 647,00Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9311.

- -Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9322.

- -Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9333.

- -Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9344.

- -Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9395.

- -Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9416.

- -Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9427.

- -Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9438.

- -Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 9449.

- -Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 94510.

- -Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94711.

- -Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94812.

36 538,00 37 709,00Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetkuP.VI.

- -Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9611.

- -Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9622.

- -Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9633.

- -Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9644.

- -Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9655.

36 538,00 37 709,00Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9666.

- -Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9677.

- -Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9688.

28 620,00 28 620,00Další podmíněné závazkyP.VII.

- -Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9711.

- -Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9722.

- -Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9733.

28 620,00 28 620,00Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9744.

- -      Krátkodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978

5.

- -Dlouhodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979

6.

- -      Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981

7.

- -      Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982

8.

9.

10.

- -Vyřazené závazky 9064.

432,00 432,00Ostatní majetek 9095.

- -      Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 9133.

- -      Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 9144.

- -      Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 9155.

- -      Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 9166.

- -      Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferůP.V.

- -      Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 9511.

- -      Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 9522.

- -      Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 9533.

- -      Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 9544.

- -      Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 9555.

- -      Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 9566.

- -Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975

- -Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976

Strana
3 z 17

29.07.2019
10:42:20

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2019.01



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
- -      Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983

- -      Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

- -      Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985

11.

- -      Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986

12.

- -Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII.

83 189,00 1 913 061,00Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 9995.

- -Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 9911.

- -Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 9922.

- -Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 9933.

- -Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 9944.

13.

14.

Strana
4 z 17

29.07.2019
10:42:20

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2019.01



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)A.5.

Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)A.6.

Obec přijala ve 12/2016 investiční dotaci od MMR ČR na technické zhodnocení opěrné zdi u kaple ve výši 717.025,- Kč.
V roce 2017 došlo ke snížení nákladů na pořízení tohoto TZ a k přijetí smluvní pokuty od dodavatele - Pozemní stavby
Žádník, s.r.o. za nedodržení termínu předání stavby - viz důvodová zpráva k jednostrannému zápočtu. Při odeslání
závěrečného vyhodnocení akce došlo i k finančnímu vypořádání, kdy vznikl předpis vratky dotace ve výši 136.505,- Kč.
V r. 2018 ještě nebyla vrácena na účet poskytovatele. Dohadná položka 388 0006 byla o předpis vratky snížena.
Zůstatek na ú. 388 0006: 580.520,- Kč. Očekává se, že bude vrácena v r. 2019.

Strana
5 z 17

29.07.2019
10:42:20

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2019.01



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)B.1.

Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)B.2.

Informace podle § 68 odst. 3 zákona (ČÍSLO A TEXT)B.3.

Strana
6 z 17

29.07.2019
10:42:20

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2019.01



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

380 083,00 14 998,00Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní obdobíC.1.

62 208,50 32 304,23Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislostiC.2.

Název položkyČíslo
pol. BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" 
a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

C.

Strana
7 z 17

29.07.2019
10:42:20

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2019.01



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Počet jedn. věcí a souborů věcí majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D.1.

1,00 Kříž na hřbitově - v době o ecenění byly zahrnuty do ustanovení § 25 odst. 1 písm. k) zákona o
účetnictví také nemovité kulturní  památky.

1,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D.2.

0,00

Výše ocenění celk. výměry les. pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m   (ČÍSLO)D.3.

0,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D.4.

0,00

Výše ocenění les. pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem   (ČÍSLO)D.5.

0,00

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným
způsobem (ČÍSLO)

D.6.

0,00

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D.7.

Strana
8 z 17

29.07.2019
10:42:20

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2019.01



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položkám rozvahyE.1.

Doplňující informace ČástkaK položce

Technické zhodnocení sociálního zázemí sportoviště (rekonstrukce vnitřních
ploch, nové přípojky) ve výši 322.702,35 bez podílu dotace.
Technické zhodnocení sportoviště (víceúčelové hřiště) ve výši 332.624,70 s
podílem dotace od MMR ČR ve výši 174.249,- Kč

A.II.3 655 327,05

Pořízení traktoru Goliash s příslušenstvímA.II.4 320 756,00

Komunikace - infrastruktura Rovinka ve výši 229.127,80; zpevněná plocha u
KD ve výši 21.895; vybudování chodníků (PD) ve výši 74.148; vybudování
parkoviště u hřbitova ve výši 18.876;  rozšíření kapacity vodovodu (PD) ve
výši 246.095; nová komunikace  ke hřbitovu (PD) ve výši 33.950; nový
chodník Rovinka ve výši 6.189, celkem 630.280,80.

A.II.8 630 280,80

Navýšení majetkového podílu ve VHS Sitka, s.r.o. ve výši 910.000 KčA.III.6 910 000,00

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku:
Na technické zhodnocení povrchu volejbalového hřiště - víceúčelové hřiště
ve výši 174.249,-; transfery od fyzických osob na infrastrukturu Rovinka
(kanalizace) (spolupodíl na nákladech) ve výši 205.834,-.

C.I.3 380 083,00

Jiné oceňovací rozdíly ú. 407: rozdíl oproti předcházejícímu účetnímu období
je v přeceňování na RH stavebních parcel ze strany zájemců k záměru obce
3 a 4/2018

C.I.6 4 298 827,06

Krátkodobý úvěr přijatý v r. 2018  na vybudování infrastruktury v lokalitě
Rovinka, úvěrová částka byla vrácena v tomtéž roce 2018.

D.III.1 0,00

Strana
9 z 17

29.07.2019
10:42:20

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2019.01



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztrátyE.2.

Doplňující informace ČástkaK položce

Aktivace dlouhodobého majetku: je v realizaci technické zhodnocení
venkovního zázemí sportoviště na hřišti v Hlásnici. Realizace je prováděna
ve většině formou nákupu materiálu svépomocí a zadání prací na dohody o
provedení práce. Bližší vysvětlení v bodě A.3 Přílohy. Toto významně
neovlivní výsledek hospodaření, neboť účet 506 se vzájemně vykompenzuje
s jednotlivými nákladovými účty 501 a 521.
Dále realizace technického zhodnocení víceúčelového hřiště (povrch
volejbalového hřiště). Realizace je prováděna formou pořízení materiálu a
zapůjčení techniky a dále podílem dobrovolnických pracíl které jsou součástí
podílu obce na nákladech na pořízení tohoto dlouhodobého majetku s
podílem investiční dotace od MMR ČR.

A.I.5 0,00

Mzdové náklady se zvýšily z důvodu uzavření pracovní smlouvy se
zaměstnancem obce na technické práce na plný úvazek, dále odchodné
místostarostky po volbách do ZO v 10/18 a dvoje volby v r. 2018

A.I.13 0,00

Prodané pozemky - stavební parcely v lokalitě RovinkaA.I.31 5 031 979,64

Náklady z vyřazených pohledávek z podrozvahy v r. 2018 podle daňového
řádu pro jejich nedobytnost.

A.I.34 11 300,00

Prodej stavebních parcel v lokalitě RovinkaA.II.4 1 352 704,24

647 Výnosy z prodeje stavebních parcel v r. 2018.B.I.15 5 110 000,00

664 Výnosy z přec. na RH stavebních parcelB.II.4 4 929 868,73

Strana
10 z 17

29.07.2019
10:42:20

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2019.01



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocíchE.3.

Doplňující informace ČástkaK položce

Strana
11 z 17

29.07.2019
10:42:20

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2019.01



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitáluE.4.

Doplňující informace ČástkaK položce

Strana
12 z 17

29.07.2019
10:42:20

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2019.01



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položkyČíslo
pol.

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

-Počáteční stav fonduG.I.

-Tvorba fonduG.II.

-Přebytky hospodaření z minulých let1.

-Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce2.

-Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů3.

-Čerpání fonduG.III.

-Konečný stav fonduG.IV.

Doplňující informace k fondům účetní jednotkyF.

Ostatní fondy

-Ostatní tvorba fondu4.

Strana
13 z 17

29.07.2019
10:42:20

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2019.01



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

12 070 820,83 2 631 423,00StavbyG.

Název položkyČíslo
pol.

BRUTTO KOREKCE

- -Bytové domy a bytové jednotkyG.1.

1 984 865,91 518 763,00Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.

276 512,00 125 862,00Jiné nebytové domy a nebytové prostoryG.3.

2 330 605,64 260 034,00

Jiné inženýrské sítě

G.4.

4 763 682,28 1 490 070,00

Ostatní stavby

G.5.

2 715 155,00 236 694,00G.6.

Komunikace a veřejné osvětlení

9 439 397,83 9 024 455,78

NETTO

- -

1 466 102,91 1 165 356,56

150 650,00 155 273,00

2 070 571,64 2 129 810,64

3 273 612,28 3 042 362,58

2 478 461,00 2 531 653,00

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Stavby

Doplňující informace k položce "A.II.3 Stavby" výkazu rozvahyG.

1 202 347,24 -PozemkyH.

Název položkyČíslo
pol.

BRUTTO KOREKCE

- -Stavební pozemkyH.1.

- -Lesní pozemkyH.2.

987 086,77 -Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.

62 616,84 -

Ostatní pozemky

H.4.

152 643,63 -H.5.

Zastavěná plocha

1 202 347,24 1 331 618,49

NETTO

- -

- -

987 086,77 1 116 358,02

62 616,84 62 616,84

152 643,63 152 643,63

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Pozemky

Doplňující informace k položce "A.II.1 Pozemky" výkazu rozvahyH.

Strana
14 z 17

29.07.2019
10:42:20

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2019.01



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

1 352 704,24 -Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1.

- -Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.

Název položkyČíslo
pol. BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

I.

1 352 704,24 -Náklady z přecenění reálnou hodnotouI.

4 929 868,73 -Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1.

- -Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.

Název položkyČíslo
pol. BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

J.

4 929 868,73 -Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:
tel:

Došlo dne:

Strana
15 z 17

29.07.2019
10:42:20

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2019.01



Údaje o poskytnutých garancích
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Hlásnice00635294

sestaveno k 31.12.2018

IČO: Název:
Sídlo:  Hlásnice čp. 28, 785 01 Hlásnice
Kontaktní osoba: Renata Kreuizigerová, obec.hlasnice@tiscali.cz, 585012529

1

Název účetní jednotky - věřitele
IČO účetní
jednotky -

věřitele

IČO účetní
jednotky -
dlužníka

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

2

Název účetní jednotky - dlužníka
Datum

poskytnutí
garance celkem

Datum
plnění

ručitelem v
daném roce celkem

Celková výše
plnění ručitelem

od poskytnutí
garance

Druh
dluh.
nástr.

3 4 5 6 7 8 9 10

Předmět
ručení

11

jistina

6a

úrok

6b

jistina

8a

úrok

8b

Hodnota zajištěné pohledávky Výše plnění ručitelem v daném roce

1

Název účetní jednotky - věřitele
IČO účetní
jednotky -

věřitele

IČO účetní
jednotky -
dlužníka

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

2

Název účetní jednotky - dlužníka
Datum

poskytnutí
garance celkem

Datum
plnění

ručitelem v
daném roce celkem

Celková výše
plnění ručitelem

od poskytnutí
garance

Druh
dluh.
nástr.

3 4 5 6 7 8 9 10

Předmět
ručení

11

jistina

6a

úrok

6b

jistina

8a

úrok

8b

Hodnota zajištěné pohledávky Výše plnění ručitelem v daném roce

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana
1 z 1

29.07.2019
10:42:20

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC), verze: 2019.01



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Hlásnice00635294

sestaveno k 31.12.2018

IČO: Název:
Sídlo:  Hlásnice čp. 28, 785 01 Hlásnice
Kontaktní osoba: Renata Kreuizigerová, obec.hlasnice@tiscali.cz, 585012529

Druh
proj.

Projekt
Datum

uzavření
smlouvy

Dodavatel

1 2

Obchodní firma IČO
Rok

zahájení
Rok

ukončení

Ocenění
pořizovaného

majetku
dle smlouvy t-4 t-3

3 4 5 6 7 8 9 10

t-2 t-1

11 12

Celkem

13

Stavební fáze

Základní údaje
Výdaje vynaložené na pořízení majetku

KonecPočátek t-4

v tom:

14 15

Výdaje na
pořízení majetku

t-3 Výdaje na
pořízení majetku

t-2 Výdaje na
pořízení majetku

t-4 Výdaje na
pořízení majetku

16 17 18 19 20 21 22 23

Výdaje na 
pořízení majetku

celkem

24

v tom:

Platby za dostupnost

v tom:v tom:

t-4 t-3

25 26

t-2 t-1

27 28

Celkem

29

Další platby a plnění zadavatele

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana
1 z 1

29.07.2019
10:42:20

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (OBEC)


